
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO-254/2024

U s n e s e n í
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 28. 2. 2024,

v 16:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

3a/11/2024 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou provedené rozpočtové opatření č.  RO S13/2023, v rozpočtu obce Troubelice
na rok 2023, dle citované Směrnice. Uvedené rozpočtové opatření je v souladu s platnou
legislativou uveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/11/2024 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou provedené rozpočtové  opatření  č.  RO S1/2024,  v  rozpočtu  obce Troubelice
na rok 2024, dle citované Směrnice. Uvedené rozpočtové opatření je v souladu s platnou
legislativou uveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8a/11/2024 Rozbor hospodaření Mateřská škola Troubelice, 783 83 Troubelice 336; IČ: 75028883,
za rok 2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8b/11/2024 Rozbor hospodaření Základní škola Troubelice, příspěvková organizace, 783 83 Troubelice
313; IČ: 75028875, za rok 2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9a/11/2024 písemnou Zprávu  o  bezpečnostní  situaci  v  katastru  obcí  Troubelice,  Pískov,  Lazce  a
Dědinka za rok 2023, od Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, Územní odbor
Olomouc, obvodní oddělení Uničov, Gen. Svobody 1214, Uničov.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9c/11/2024 Žádost  podanou  panem  Tomášem  Belicou,  jednatelem  společnosti  WINVOVA  s.r.o.
na  pronájem  objektu  prostor  bývalé  lékárny  v  Troubelicích  za  účelem  provozování
pizzerie -  rozvoz a výdajové okénko, dle přiloženého dokumentu a rovněž bere na vědomí
nutnost splnění všech legislativních požadavků k provozování takového zařízení.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

1/11/2024 v souladu s ustanovením § 93 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, program 11. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 28. února
2024, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/11/2024 a určuje ověřovatele zápisu pana Petra Bartuňka a paní Blanku Motlíčkovou a zapisovatele
zápisu paní Jitku Pospíšilovou.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/11/2024 inventarizaci majetku obce Troubelice za rok 2023, včetně písemné Inventarizační zprávy
obce Troubelice za rok 2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/11/2024 konečné rozdělení výtěžku z XVIII. Plesu obce Troubelice ve výši 40 050,- Kč, následovně:
částku  15  050,-  Kč  ve  prospěch  Mateřské  školy  Troubelice,  příspěvkové  organizace,
783 83 Troubelice 336, na nákup vybavení nebo služeb mateřské školy a částku 25 000,-
 Kč ve prospěch Základní školy Troubelice, příspěvková organizace, 783 83 Troubelice
313, na nákup vybavení nebo služeb základní školy, s tím, že bude provedena kontrola
využití těchto finančních prostředků. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6a/11/2024 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti,  za jednorázovou
úplatu 3 398,-Kč bez DPH, uzavřenou mezi obcí Troubelice, 783 83 Troubelice 352, IČ:
00299570 a ČEZ Distribuce,  a.s.,  se sídlem Teplická 874/8,  405 02 Děčín,  Děčín IV-
Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupenou  na  základě  plné  moci  společností  Eltrab
Group s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ: 05060761, na stavbu
č.  IV-12-8027897 -  „K_Troubelice,  p.č.  92/2,  kNN“ – zemní kabelové vedení  NN, pod
pozemkem parc. č. 93, v katastrálním území Troubelice, list vlastnictví 10 001 pro Obec
Troubelice, vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu příslušných smluv a následné
rozpočtové změny v rozpočtu obce Troubelice za uvedenou úhradu.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6b/11/2024 Smlouvu o  budoucí  smlouvě o  zřízení  věcného břemene a  dohodu o  umístění  stavby
č.  IE-12-8007704/SoBSVB/17,  Troubelice směr Pískov -  obnova kNN, vNN a následné
uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene, za jednorázovou náhradu 339 800,-
Kč,  uzavřenou  mezi  obcí  Troubelice,  783  83  Troubelice  352,  IČ:  00299570  a
ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČ:
24729035, zastoupena Ing. Michalem Matejovem na základě pověření ev. č. POV 229/2022
na stavbu č. IE-12-8007704/SOBSVB/17 - Troubelice směr Pískov - obnova kNN, vNN, pod
pozemky parc. č. 275, 320, 330, 398, 399, 410, 435, 444, 476, 514/4, 519/5, 914/1, 941/1,
915/21, 1264/10, 1265/1 vše v k.ú. Troubelice, list vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice,
vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu příslušných smluv.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6c/11/2024 po  projednání  a  na  základě  zveřejnění  záměru  č.j.  TRO-1078/2023  dle  §  39  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  jeho  podmínek,  odprodej
pozemků parc.  č.  135/1 – druh pozemku  zahrada,  o výměře 928 m2,  pozemek parc.
č. 135/2 – druh pozemku  zahrada, o výměře 540 m2  a pozemek parc. č. 136/1 – druh
pozemku zahrada, o výměře 1031 m2 vše v katastrálním území Lazce u Troubelic, zapsané
na listu vlastnictví 10001 pro obec Troubelice, za podanou nabídkovou cenu 1 800 000,-
 Kč, vč. DPH, panu MB ***, vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu příslušné kupní
smlouvy a následné rozpočtové změny v rozpočtu obce Troubelice za uvedenou úhradu.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6d/11/2024 Smlouvu o budoucí  smlouvě o převzetí  a  likvidaci  odpadu uzavřenou mezi  smluvními
stranami Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., Jeremenkova 1191/40a,
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 076 86 501 (budoucí poskytovatel) a Obcí Troubelice,
Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ: 00299570 (budoucí objednatel) a zplnomocňuje
starostu obce k uzavření a podpisu příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6e/11/2024 na základě přijatého usnesení č.  309i/6/2023 ze dne 28.6.2023 Smlouvu o realizaci a
vypořádání  investice  představované  technickým  zhodnocením  vodárenské
infrastruktury uzavřenou mezi smluvními stranami Vodohospodářská společnost Olomouc,
a.s., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČ: 47675772 (vlastník), Moravská
Vodárenská,  a.s.,  Tovární  1059/41,  779  00  Olomouc  -  Hodolany,  IČ:  61859575
(provozovatel)  a   Obcí  Troubelice,  Troubelice  352,  783 83 Troubelice,  IČ:  00299570
(investor) a zplnomocňuje starostu obce k uzavření a podpisu příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7a/11/2024 Nařízení obce Troubelice, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad
ve schůdnosti místních komunikací a chodníků v obci Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7b/11/2024 Plán zimní údržby místních komunikací na zimní období 2023/2024.
hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7c/11/2024 na  základě  předložených  nabídek  výměnu  stávajících  sodíkových  svítidel
veřejného osvětlení za nové LED tělesa v místních částech Lazce a Pískov společností
ELEKTROINSTALACEVRZAL  s.r.o.,  Troubelice  59,  78383,  zastoupenou  jednatelem
Vojtěchem  Vrzalem,  dle  nabídky  číslo  N-2024/0031  v  ceně  725  812,45  Kč,  včetně
DPH a zplnomocňuje starostu obce k podpisu předmětné smlouvy o dílo.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7d/11/2024 na základě vyhodnocení  předložených nabídek,  s  ohledem na technologii  provedení  a
nabídnutou  cenu,  provedení  výstavby  cca  400  metrového  úseku  účelové
komunikace   Dědinka  -  Zadní  Újezd,  parc.  číslo  82,  v  katastrálním  území  Dědinka,
v  majetku  Obce  Troubelice,  společností  Skanska  a.s.,  závod  Inženýrské  stavitelství
Morava,  Pavelkova  1342/6a,  77900  Olomouc,  zastoupenou  Ing.  Lukášem  Koláčkem,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

oblastním  manažerem,  s  nabídkovou  cenou  990  580,00Kč  bez  DPH  a  zplnomocňuje
starostu obce k podpisu předmětné smlouvy o dílo.

hlasování: Pro: 8 Proti: 1(Polák) Zdrželo se:
1(Kobylková)

7e/11/2024 na základě vyhodnocení předložených nabídek, rekonstrukci dvou obecních bytů, včetně
poškození požárem ze dne 3.3.2022, na zdravotním středisku, č. p. 220, v majetku Obce
Troubelice, společností STAFSONS s.r.o., sídlem Příční 204,783 91 Uničov, jednatelem
Ing. Petrem Dorušákem, s nabídkovou cenou 1 688 824,59 Kč vč. DPH a zplnomocňuje
starostu obce k podpisu předmětné smlouvy o dílo.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7f/11/2024 místo  a  dobu  k  uzavírání  manželství  formou občanského  sňatku  u  matričního  úřadu
Troubelice takto: Místem konání svatebního obřadu při občanském sňatku je obřadní síň
v  budově  Obecního  úřadu  v  Troubelicích,  Troubelice  č.  p.  352,  zahrada  u  Domu
podporovaného bydlení v Troubelicích, Troubelice č. p. 389 a prostory Kulturního domu
Troubelice, Troubelice č. p. 434. Dobou, dnem stanoveným pro konání svatebních obřadů
formou  občanského  sňatku  se  stanovují  všechny  dny  v  týdnu,  tj.  pondělí  až  neděle
v časovém rozmezí  od 9.00 do 15.00 hodin.  Uzavření  manželství  formou občanského
sňatku mimo stanovená místa a mimo stanovenou dobu bude zpoplatněno dle zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tj.  dle položky 12
písm. d) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice n e s c h v a l u j e

7g/11/2024 návrh majitele pozemků č. 1251/107 a 1253/4 pana JK ***, podmiňující případnou realizaci
zkušebního vrtu na svých pozemcích, s cílem posílení vodního zdroje v Troubelicích, 
prodejem  těchto  pozemků  č.  1251/107  o  rozloze  1092  m2  a  č.  1253/4  o  rozloze
1527 m2 obci Troubelice za celkovou cenu 1 064 910 Kč nebo směnou těchto pozemků
za stavební parcelu ve vlastnictví Obce Troubelice o rozloze cca 750 m2. Zastupitelstvo
Obce Troubelice dále souhlasí s jednáním s majiteli těch pozemků ochotných svůj pozemek
za  účelem  posílení  vodního  zdroje  s   obcí  Troubelice  následně  směnit  za  pozemek
ve vlastnictví obce Troubelice odpovídající stejné hodnotě.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9b/11/2024 na základě podané písemné žádosti paní MK *** a paní AP ***, č. j. TRO-1184/2023, ze dne
04.  12.  2023,  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  302/1  -  ostatní  plocha,  jiná  plocha,
v katastrálním území Pískov, zapsané na listu vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 28. 2. 2024

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


